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For stemte: 2 (EL), imod stemte: 114 (V, S, DF, SF, 
KF, RV, LA og SP), hverken for eller imod stem- 
te: 0. 

Beslutningsforslaget er forkastet: ' . 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) 3. behandling af lovforslag nr. L 102: 
Forslag til lov om statsligt kapitalindskud i 
kreditinstitutter. 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Lene 
Espersen). 
(Fremsættelse 21.01.2009. 1. behandling 
22.01.2009. Betænkning 27.01.2009. 2. behand- 
ling 29.01.2009. Tillægsbetænkning 29.01.2009). 

Kl. 13:08 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen drejer sig i første omgang om de 
stillede ændringsforslag. 

Ønsker nogen at udtale sig? 
Det er ikke tilfældet: Så er forhandlingen om 

ændringsforslagene afsluttet, og vi går til af- 
stemning. 

Kl. 13:08 
Afstemning 

Formanden: 
Ønskes afstemning om ændringsforslagene 
nr. 1-12, tiltrådt af et flertal (udvalget undta- 
gen EL)? 

De er vedtaget. 

> Kl. 13:09 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen drejer sig derefter om lovforsla- 
get som helhed. 

Ønsker nogen at udtale sig om lovforslaget? 
Det forståt jeg at hr. Edmund Joensen gør. Hr. 
Edmund Joensen som ordfører. 

Kl. 13:09 
(Ordfører) 
Edmund Joensen (SP): 
Den globale finanskrise er over os, og nu ram- 
mer den også Færøerne. Den færøske økonomi 

er lille, og evnen til at modstå selvforskyldte og 
udefrakommende negative udsving er derfor 
ikke stor. 

Desværre er det i modgangstider, at den store 
værdi af rigsfællesskabet bliver synlig. Det var 
også tilfældet i forbindelse med den økonomi- 
ske krise i 1990'erne; her oplevede vi, at tilskud 
og billige lån fra Danmark medførte en hurtig 
forbedring i den økonomiske udvikling på Fær- 
øerne, og den positive udvikling holdt sig i ad- 
skillige år. I den senere tid er der dog sket en væ- 
sentlig afmatning som følge af dels den betyde- 
lige formindskelse af bloktilskuddet, dels store 
stigninger i de offentlige udgifter og endelig 
som følge af udefrakommende negative ud- 
sving. 

Den bankpakke, vi om kort tid vedtager, har 
stor betydning for den finansielle stabilitet på 
Færøerne. Bankpakken lægger en solid bund 
under de færøske pengeinstitutter, og for den 
almindelige færing, som har indestående i ban- 
ken, betyder bankpakken en forhøjelse af ind- 
skydergarantien. For de færøske husholdninger 
skaber den en større tryghed i privatøkonomien, 
og for de færøske virksomheder vil bankpakken 
gøre det nemmere at få finansiering i pengeinsti- 
tutterne til sunde og solide projekter. På den må- 
de kommer bankpakken til at få indflydelse på 
alle områder i det færøske samfund. 

I går vedtog Lagtinget, at bankpakke II skal 
sættes i kraft på Færøerne. Det sker, efter at For- 
eningen Færøske Pengeinstitutter har anbefalet, 
at bankpakke II også kommer til at gælde for 
Færøerne. Foreningen henviser til, at bankpak- 
ken medvirker til at styrke bankernes likvidi- 
tetsgrundlag. Den største færøske bank, Eik 
Banki, har allerede hentet over 0,5 mia. kr.... 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Undskyld, hr. Edmund Joensen, vent lige et øje- 
blik. 

Jeg må lige sige, at vi i går havde Ungdoms- 
parlamentet herinde - 178 unge mennesker -  og 
jeg vil sige, at der var en chokerende stilhed. Jeg 
har ikke oplevet i meget, meget lang tid, at man 
kunne sidde interesseret og lytte til, hvad der 
blev sagt her fra talerstolen, og det kunne vi alle 
sammen lære noget af. Og skal vi ikke forsøge 
nu, om det er muligt at begrænse talelysten, når 
man sidder nede i salen, så medlemmerne kan 
høre, hvad der bliver sagt her fra talerstolen? 

Værsgo hr. Edmund Joensen. 


